

令和6年度第1回福岡県気候変動適応推進協議会次第

令和6年5月21日（火） 14:00～16:00

吉塚合同庁舎 特6会議室

<議題>

- (1) 福岡県気候変動適応センターの設置要綱改正及び
福岡県気候変動適応推進協議会の構成員追加について
- (2) 改正気候変動適応法について
- (3) 近年の気候変動の傾向とこの夏の天候の見通し
- (4) 本県の熱中症の現状について
- (5) 本県の熱中症対策について
 - (ア) 本県における熱中症対策の推進体制について
 - (イ) 熱中症予防行動等の普及啓発について
- (6) 気候変動適応センター今年度の事業について
- (7) その他

<配付資料>

次第

出席者名簿

- 【資料1-1】福岡県気候変動適応センター設置要綱
- 【資料1-2】福岡県気候変動適応センター設置要綱新旧対照表
- 【資料1-3】福岡県気候変動適応推進協議会設置要領
- 【資料1-4】福岡県気候変動適応推進協議会設置要領新旧対照表
- 【資料2】改正気候変動適応法について
- 【資料3】近年の気候変動の傾向とこの夏の天候の見通し
- 【資料4】本県の熱中症の現状について
- 【資料5-1】本県における熱中症対策の推進体制について
- 【資料5-2】熱中症予防行動等の普及啓発について
- 【資料6】気候変動適応センター今年度の事業